Sequitur Nrus 320. Tom. L pag. z2y7.

Nos igitur premissa priudegia lecta et inspecta coram nobis, presenti-
bus prelatis et Baromibus Regni nostri, et Hijs scriptis inserta, communis
consilij approbacione, ex certa sciencia confirmamus; volentes, vt si aliquo
casu priuilegia predicta, quod absit, amissa fuerint, uel aliqua uariabilitate
temporis intercepta, presentes eorumdem uigorem habeant, nec de ipsorum
tenore dubitari possit, quem sollempnis approbacio roborauit. Verum quia
per maliciam temporis impacati inportunitas multorum non petenda petiuit,
uolumus, vt si aliqui ipsam possessionem Wynch per subreptionem petiuisset,
quicuid ex huniusmodi peticione subrepticia obtinuit, irritam sit, immo irritum
decernimus et inane. Datum per manus venerabilis viri, magistri Benedicti,
sancte Strigon. ecclesie Electi, Prepositi Budensis et aule nostre viceCancel-
larij, dilecti et fidelis nostri. Anno domini Millesimo CC", Septuagesimo Sexto.
V. Idus Augusti, Regni autem nostri anno quarto. Venerabilibus patribus
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Stephane Colocensi et Johanne Spalatensi archiepiscopis; Job Quinqueec-
clesiensi; Philippo Wachiensi; Tymotheo Zagrabiensi; Lodomerio Waradiens,
Dionysio Yauriensi; Petro transiluano; Gregorio Chenadiensi; Andrea ag-
riensi, et Petro Wesprimiensi episcopis, ecclesias der feliciter gubernantibus.
Nicholao Palatino et comite Supruniensi; Mauricio iudice Curie nostre et
comite castri ferrei; Johanne magistro Tauarnicorum nostrorum et Comite
de Bana, Renoldo magistro dapiferorum nostrorum; Nicholao magistro ta-
warnicorum domine Regine, karissime consortis nostre; Joachyno bano tocius
Sclauonie; Matheo Waywada transsiluano et Comite de Zonuch; Gregorio
bano, Comite Symigiensi; Thoma bano, Comite Nitriensi, et alijs quampluri-
mis, Comitatus Reeni nostri tenentibus et Honores.

A tergo: Super terra Weyne in transsiluanis partibus.® — Sig. ¢ rubro serico
pendebat. Orig. in Arch, Cap. Strig. priv. Lad. 66. fasc. 1, Nro. 1. — Edidit Fe-
jér Cod. dipl. V. IL 334.

46,

1276. 9. Aug. — Ladislaus IV. Rex attendens _merita et servitia Ma-
gistri Joannis Archidiaconi Nitriensis (Canomci Strigon.) Comitis Capellae no-
strae, dilecti hdelis nostr, ac fratrum suorum, quae nobis ac progenitoribus
nostris exhibuere semper locis et temporibus opportunis, quandam terram
Nymeeeh vocatam, sub Castro (Ghymes) consitam, suisque haereditaris pos-
sessionibus contiguam seu vicinam, partim Castri Nitriensis, partim vero po-
pulorum nostrorum, qui Aef/ers nuncupantur,® eisdem confert. — Datum 5,
1d. Aug,

Fejér Cod. dipl. V. I 343.

47.
1276. 3. Sept. — Petrus Episcopus Vesprimiensis pro ecclesia Tihanyensi

cedit Denedicto electo Archiepiscopo Strigon. duas villas Germen et parochias
Bille ac Csolnok.

(P)Etrus dei gracia Episcopus Wesprimiensis et magister Paulus prepo-
situs, ac Capitulum eiusdem loci, Omnibus xpi. fidelibus, presentes litteras
inspecturis, salutem in auctore salutis, Ad noticiam uniuersitatis vestre Ha-
rum serie cupimus peruenire, Quod cum Honorabilis ecclesia Strigoniensis,
nostra metropolis, bonis spiritualibus et temporalibus floruisset iugiter ab
antiquo, gaudens in Hungarie partibus excellencia el prevopativa Privilepiy spe-
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cialis, Demum exigente diri temporis prauitate, Ecclesia ipsa aduersitatum
procellis seuius concussa, ad exinanicionem virtutis extreme et quasi ad irre-
paribilis desolacionis discrimen malignorum incursibus miserabiliter est per-
ducta. Propter quod nos eidem ecclesie, tamquam Capiti nostro precipuo,
karitatiue, ut debuimus, condolentes, et ipsius excidium nostrum proprium
reputantes ; predicte Strigon. ecclesie duas villas nostras, (rermen uocatas,
ad nos et ecclesiam nostram in spritualibus et temporalibus pertinentes, cum
omnibus decimis, Juribus, possessionibus, wvineis, pertinencijs et alys utihtati-
bus, Item cum decimis eciam ommbus duarum parrocharum, scilicet de Bylie
et de Cholnwk, Wesprimiensis Diocesis, ac Capelhs ipsarum willarum, cum
lege Jurisdicionis et diocesana prorsus exemptis, et in ius Strigon. Ecclesie
pleno iure transfusis, que quidem ville et fura ipsi ecclesie Strigon. sunt in
proximo continua el vicina, cessimus, dedimus, tradidimus et assignawmus,
ab ea wrrefragabiliter possidenda in perpetuum mero lure. Dominus autem
Benedictus dei gracia sancte Strigon. ecclesie Electus, eusdemque loci co-
mes perpetuus, de prepositi et Capituli sui Strigon. beneplacito, consilio et
assensu, affliccioni et desolacion nostre et ecclesie Wesprimiensis, quas vna-
cum ipsis sustinuimus, condolentes, e conuerso eidem Ecclesie nostre 7y-
choniensem ecclesiam, Wesprimiensis Diocesis, ad Strigon. ecclesiam imme-
diate in spiritualibus et temporalibus pertinentem, et ecclesie nostre Wespri-
miensi contiguam, conterminam ¢ proXimo et vicinam, cum omnibus suis
Juribus, possessionibus, vineis, lacubus, Passagis seu tributis, 1psi ecclesie
Wesprimiensi, vt premisimus, afflicte, in consoclacionem tam nostre, guam
ipsius Tychoniensis ecclesiarum, cum potissime in Tychoniensi ecclesia me-
morata, sublecta nouissime paupertatl, iam laudes diuine fere omnino or-
gana sint suspensa, realiter cessit, dedit, assignauit, et tradidit, nullo sibi
ure alio ibidem penitus reseruato, nisi quod in alijs ecclesijs collegiatis,
Wesprimiensi sedi immediate subiectis, sibi ure metropolitico dinoscitur uen-
dicare, perpetuo possidendam. Ita, quod prelatus dicte ecclesie Tychoniensis,
qui pro tempore In ipsa ecclesia per nos fuerit institutus, in signum subie-
celomis, ad Synodum archiepiscopt Strigon., vna nobiscum, accedere teneatur,
recepturus ibidem cum reuerencia ipsius archiepiscopt statuta salubria et
mandata; et quod tunc in signum subieccionis pristine, Cereum, decem mar-
cas cere ponderantem, ad honorem maioris altaris ecclesie Strigon. dare
debeat et offerre et tam idem dominus Electus et Strigon. Capitulum, quam
nos, nos et ecclesias nostras, Strigoniensem et Wesprimiensem, n posses-
sione omnium predictorum vicissim et mutuo induximus et induci fecimus
pacifice et quiete. In cuius rei testimonium et memoriam sempiternam pre-
sentes concessimus litteras, sigillorum nostrorum munimine Roboratas. Anno
domini M® ce”. Lxx® sexto, tercio Nonas Septembris.
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Sigillum Episcopi e serico albo pendebat, Capituli autem sig. detritum e
flavo et rubro serico pendet. Orig. in Arch. Prim. Sec. Lad. Q. fasc. 1 Nro. 11.
— Edidit Fejér Cod. dipl. V. IL pag. 367.

48,

1276, Nov. 27, — Magister Ladislaus Pracpositus et Capitulum  Stri-
gon. super manumissione cuiusdam libertim litteras per manus Magistri  Sixti
Lectoris Strigon. edunt. Datum 5. kal. Oct.

Fejér Cod. dipl. V. IL 348.

49,

1276. — Capitulum Albense 1estatur, ,quod Ladiziaus fAlius Comitis
Petri, Dionisius Fiufa dictus, Chaba et Band de Almad, — - quoddam ca-
strum  Seewmiclosy, — — quod wvidelicet castrum pro labe infdelitatis  Ocfinez
flij Comitis Furk, et etiam quia idem Ochuz sine heredum decessit solacio,
dominus Rex, sicut fertur, ab ipso aufeérendo, Benedicto Electo (Strigon.) et
Primo (?) contulerat, quam terram et quod castrum per nos interrogati se
habere assercbant, vendiderunt® wmagistro FBenedicto Electo  Strivon., ef Dedalo

Comiti Zaladiensi, Hede et Stephano fratribus eiug, pro centum et triginta
marcis argent.

Wenzel Cod. Arp. X, 158

al.
1276. — Tragurienses causam suam contra Sibinicenses ,Reverendo
patri et speciall suo Domino B. dei gratia sanctae Strigon. ecclesiae archi-
episcopo, - — eius devoti hdeles® enixe commendant, ipsumque his encomiis

laudant : ,Laudabilis fama, quae benedictam personam vestram per orbem
terrarum celebrat et extollit, qua sine personarum acceptione extraneos pa-
riter et domesticos benignitatis oculo respicitis et fovetis, svasit nobis ausum
sollicitandi vestram excellentiam ad ferendum presidium civitati et ecclesie
nostre, gue vestra est.* Quare Electum ipsorum ,Episcopum, eumdemque ser-
vientem vestrum (nempe Paulum Eritium Canonicum Strigon. vide Nrum. 22,
ad cunam accessurum, qui anno praeterito de curia - - rediens, ex parte ve-
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stra salutis vota et benedictionis pratiam nobis auro et topasio gratiora re-
tulit, ad dominatioms vestre presentiam destinamus.

Farlati Ilyr, 8. IV, 357. — Katona Hist. Crit, VI 6g96. — Fejer Ced. dipl.
V. Il. 350.— Farlati ad epistolam hanc haec observat: ,Haec epistola caret notis
chronologicis, sed uno alterove mense post superiores litteras (vide Nrum. 42.) ad
eundem electum Archiepiscopum datas fuisse, illud argumento est, quod ab inscrip-
tione nomen flecfs absit, cum iam ille possessionem Ecclesiae Strigon, adiisset”
Benedictus possessionem Ecclesiae Strigon. actu adiit guidem, sed guia confirma-
tionem non obtinuit, nomen FElec/t numguam deposuit. Attamen literae hae ideo

anno hoc exarari debuerunt, quia Benedictus vitam ultra finem anni huius non pro-
duxit.

1276. ca. Dee. — Benedictus I11. Electus Strigon. vitae cursum terminat,